
 1 

                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Λαµία 29-02-2016  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ                                     Αρ. Πρωτ: 341 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Κ∆Υ 
 
Ταχ. ∆/νση: Λεωσθένους 7 

35100 -  Λαµία 
     ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Π.∆ 

Πληροφορίες: Κωνσταντία  Αλ.Χριστοπούλου   
Τηλέφωνο: 2231026793  
Fax: 2231026897  
E-mail: k.christopoulou@fth.pste.gov.gr  
 
 ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 
 
Ταχ. ∆/νση: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 

Λ    Λ.Χαϊνά 93 
      34100 Χαλκίδα                     

Ευθυµία Στάµου 
2221353541 

 

Fax: 2221036053  
E-mail: stamouef@ gmail .com  
                            
 
ΘΕΜΑ:  Άρση   Υγειονοµικών Μέτρων  για το πρόγραµµα παρακολούθησης   
              των  ζωνών     παραγωγής  και   αλιείας Ζώντων ∆ίθυρων Μαλακίων   
              για το είδος γυαλιστερές (Callista chione) στην Ζώνη 1 «περιοχή    
              Γάϊδαρος» στον  Βόρειο Ευβοϊκό  Κόλπο  Π.Ε  Εύβοιας που είχε   
              ληφθεί µε την αριθµ 2160/22-12-2015 Απόφασή µας λόγω ύπαρξης   
              Salmonella spp». 
 
                                                   Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
 
      Ο  Α Ν T Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Α Γ Ρ Ο Τ  Ι Κ Η Σ  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ 
                                Κ Α Ι   Κ Τ Η Ν Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η Σ    Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Σ   
                                                 Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ   Ε Λ Λ Α ∆ Α Σ  
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το   Ν.  3852  / 2010 «Νέα   Αρχιτεκτονική   της     Αυτοδιοίκησης  και   της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης»(Φ.Ε.Κ.87 Α΄). 
2. Το Π.∆. 148/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Φ.Ε.Κ. 241/  τ. 

Α΄/27-12-2010). 
3. Την Απόφαση αριθµ.( οικ.) 98333/2817(ΦΕΚ 579 /24-09-2014) «Ορισµός 

Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και ανάθεση άσκησης τοµέων 
αρµοδιοτήτων». 

4. Τις διατάξεις του Π.∆.79/2007 «Αναγκαία συµπληρωµατικά µέτρα εφαρµογής των 
κανονισµών (ΕΚ) υπ αριθ,178/2002,852/2004853/2004,854/2004,882/2004 ………….και  

     εναρµόνιση  της κτηνιατρικής  νοµοθεσίας προς την υπ αριθµ …..2004/41/ΕΚ οδηγία     

ΑΔΑ: ΩΑΦ07ΛΗ-ΑΩΣ



 2 

     του    Ευρωπαϊκού    Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου». 
5.  Τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 853/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του   Συµβουλίου   
     για τον καθορισµό ειδικών κανόνων υγιεινής για τα τρόφιµα ζωικής  προέλευσης. 
6 . Τον κανονισµό(ΕΚ) αριθ. 854/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του  Συµβουλίου    
     για τον καθορισµό   ειδικών   διατάξεων   για την οργάνωση των επίσηµων ελέγχων στα     
     προϊόντα ζωικής προέλευσης που προορίζονται για κατανάλωση από   τον άνθρωπο.  
7.  Το Π∆ 227/11-08-2003 (ΦΕΚΑ,198) «Τροποποίηση και συµπλήρωση των διατάξεων     
     του Π.∆86/1998 «Αλιεία Οστράκων (ΦΕΚ78Α)». 
8. Την   αριθµ.    πρωτοκόλλου    1755/07-11-2013    Απόφασή µας    « Επικαιροποίηση &    
    Τροποποίηση ζωνών παραγωγής και συλλογής δίθυρων µαλακίων στον Ευβοϊκό Κόλπο  
     της ΠΕ Εύβοιας. 
9. Το    µε    αριθµό      πρωτοκόλλου    1558/  45842 /12-04-2012    έγγραφο  µε   θέµα    τις             
     Κατευθυντήριες  οδηγίες  για  την  κατηγοριοποίηση   και  παρακολούθηση των περιοχών 
     παραγωγής/µετεγκατάστασης ζώντων δίθυρων µαλακίων του Υπουργείου Αγροτικής     
     Ανάπτυξης και Τροφίµων. 
10. Το µε αριθµό πρωτοκόλλου109884/17174/15-12-2015  έγγραφο Τµήµατος Κτηνιατρικής   
      ΠΕ   Εύβοιας  µε   το   οποίο  εστάλη δείγµα   Ζ.∆.Μ   -  γυαλιστερές περιοχής Γαιδάρου  
      Β.  Ευβοϊκού Κόλπου. 
11.Το µε   αριθµό πρωτοκόλλου     1686   /  21-12-2015   πιστοποιητικό      µικροβιολογικής        
       εξέτασης του   Κτηνιατρικού    Εργαστηρίου    Χαλκίδας   µε   το   οποίο επιβεβαιώθηκε  

η παρουσία Salmonella spp σε 25 gr στο παραπάνω δείγµα.  
12. Την µε αριθµό πρωτοκόλλου2160/22-12-2015 (Α∆Α:73Ρ77ΛΗ-ΧΛ9)  Απόφαση Λήψης   
      Υγειονοµικών µέτρων.  
13.Την µε αριθµό πρωτοκόλλου 28775/2434/29-02-2016 σχετική εισήγηση της ∆/νσης   
       Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Εύβοιας µε τα επισυναπτόµενα από το     
      Κτηνιατρικό Εργαστήριο Χαλκίδας αρνητικά για Salmonella spp αποτελέσµατα  µε   
      αριθµούς    πρωτοκόλλου 71/29-01-2016 και 185/26-02-2016 . 
14. Την σχετική εισήγηση της ∆/νσης Κτηνιατρικής Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας  
15. Την ανάγκη προστασίας της ∆ηµόσιας Υγείας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
     Αίρουµε   την   αριθµ  2160/22-12-2015   Απόφασή  µας  (Α∆Α:73Ρ77ΛΗ-ΧΛ9) 
για  το είδος γυαλιστερές (Callista chione) στην Ζώνη 1 «περιοχή    Γάϊδαρος» στον  
Βόρειο Ευβοϊκό  Κόλπο  Π.Ε  Εύβοιας οι λόγοι επιβολής της έπαψαν να ισχύουν. 

    
                      
                                                                                                                
                                                                                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                   ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ     

                                                                           ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ  
                                         
 
                                                                              

                                                                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΛΑΪ∆ΙΤΗΣ 
 

                                 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΦ07ΛΗ-ΑΩΣ



 3 

                                                                                                                    
 
 Π Ι Ν Α Κ Α Σ     ∆ Ι Α Ν Ο Μ Η Σ 
 
 
Α .ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ. 
 
 
1.∆/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 
  ΤΜΗΜΑ  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
  Γ. ΧAΪNA 93 -ΤΚ 34100 ΧΑΛΚΙ∆Α 
 
2. ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ 
 
3. ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΕΡΕΤΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 
 
4. ΟΣΤΡΑΚΟΑΛΙΕΙΣ  ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΟΥ ∆ΙΑΘΕΤΟΥΝ ΕΓΓΡΑΦΑ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ 
  (∆ιά της ∆ΑΟΚ ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ) 
   
 
 
 

Β .ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
    ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
    ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
    ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ, ΓΑΛΑΚΤΟΣ ,ΑΥΓΩΝ,  
   ΜΕΛΙΟΥ ΚΑΙ  ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  

        ΒΕΡΑΝΖΕΡΟΥ 4 6   -10438 ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΑΦ07ΛΗ-ΑΩΣ


		2016-03-02T12:55:15+0200
	Athens




